Cả 2 tuần lễ trôi qua không còn gì để cho bà hy vọng nữa.
Suốt gần 8 năm trường, từ ngày nó chọn đơn vị TQLC và lên

đường hành quân vào cuối năm 1967 thì bà bắt đầu âu lo cho
nó, vì phần lớn các tin chiến sự luôn luôn đề cập tới các đơn
vị như Nhảy Dù, Biệt Động Quân, và Thủy Quân Lục Chiến.

Tết Mậu Thân
1968 Việt Cộng
tấn công một số
thành phố, nơi đó
có các con của bà
đồn trú. Bà lo lắng
đến nỗi người hâm
hấp nóng, tâm hồn
bất an. Sáng mùng
7, một người bạn,
cùng lớp ở Pétrus
Ký tên Huỳnh
Thiện Tấn*, đến
nhà cho bà biết
TĐ3/TQLC của

thằng Tư đang tảo thanh địch quân ở quanh khu vực bệnh Viện
Nhi Đồng.